
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO Nº032-2023-CFFIEE. Bellavista, 25 de enero de 2023. 

 

Visto, el Proveído Nº0124A-VIRTUAL-2023-DFIEE del señor decano de la FIEE, en el que adjunta el OFICIO Nº003-2023-VIRTUAL- 

UNAC/FIEE/CACCC,  remitido por la Mg. Ing. JESSICA ROSARIO MEZA ZAMATA, presidente de la Comisión de Adecuación Curricular, 

Compensación y Convalidación de la FIEE - UNAC, en el que remite el ACTA Nº1-2023-VIRTUAL -UNAC/FIEE/CACCC de fecha 24 de enero 

de 2023, referente a la Compensación de Cursos  del estudiante: TORRES QUISPE, JOHN ANTHONY perteneciente a la Escuela Profesional de 

Ingeniería Eléctrica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao. 

 

CONSIDERANDO: 
 

De conformidad con el Art. 178º inciso 178.18° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao establece que: “Las atribuciones del 

Consejo de Facultad son: Aprobar la adecuación, compensación y convalidación de las asignaturas correspondiente a los traslados internos, 

externos y segunda profesionalización, previo dictamen de la Comisión de Adecuación Curricular, Compensación y Convalidación…(sic)”.  
 

Que, con Proveído Nº0124A-VIRTUAL-2023-DFIEE del señor decano de la FIEE, en el que adjunta el OFICIO Nº003-2023-VIRTUAL- 

UNAC/FIEE/CACCC,  remitido por la Mg. Ing. JESSICA ROSARIO MEZA ZAMATA, presidente de la Comisión de Adecuación Curricular, 

Compensación y Convalidación de la FIEE - UNAC, en el que remite el ACTA Nº1-2023-VIRTUAL -UNAC/FIEE/CACCC de fecha 24 de enero 

de 2023, referente a la Compensación de Cursos  del estudiante: TORRES QUISPE, JOHN ANTHONY perteneciente a la Escuela Profesional de 

Ingeniería Eléctrica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao. 
 

Que, en sesión ordinaria de Consejo de Facultad de la FIEE de fecha 25 de enero de 2023, teniendo como Despacho: “Aprobar el Acta Nº1-

2023-VIRTUAL -UNAC/FIEE/CACCC presentado por la presidente de la Comisión de Adecuación Curricular, Compensación y Convalidación 

de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao”, se acordó: “APROBAR, la Compensación de Cursos 

del estudiante: TORRES QUISPE, JOHN ANTHONY perteneciente a la Escuela Profesional de Ingeneiría Elécitrca de la Facultad de Ingeniería 

Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao…(…)”.  

 

En uso de las atribuciones que le confiere los Artículos 178.1º y 178.24º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 
 

RESUELVE: 
 

1. REFRENDAR, el dictamen de la Comisión de Adecuación Curricular, Compensación y Convalidación, conforme al  ACTA Nº1-

2023-VIRTUAL -UNAC/FIEE/CACCC presentado por la Mg. Ing. JESSICA ROSARIO MEZA ZAMATA, presidente de la Comisión de 

Adecuación Curricular, Compensación y Convalidación de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad 

Nacional del Callao. 

 

2. APROBAR, el cuadro de COMPENSACIÓN del Est. TORRES QUISPE, JOHN ANTHONY de código 082579-I perteneciente a la 

Escuela Profesional de Ingeniería Eléctrica, tal como se detalla en el siguiente cuadro:  
 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENEIRIA ELÉCTRICA FIEE UNAC 
COMPENSACIÓN CURRICULAR 

ESTUDIANTE: TORRES QUISPE, JOHN ANTHONY - CÓDIGO N°:  082579I  

PLAN DE ESTUDIOS 2009 PLAN DE ESTUDIOS 2016 
N° CÓDIGO CURSO CRED NOTA N° CÓDIGO CURSO CRED NOTA 

7 CB0206 
Tecnología de los 
Materiales 
Eléctricos 

3 15 12 EG212 
Recreación y 
Competencia 

2 15 

11 CB0210 
Geometría Descriptiva 
Aplicada a la Ingeniería 

3 11 62 EE923 Proyecto de Tesis - I 2 11 

13 CB0311 Mecánica de Sólidos – I 3 11 07 EG107 
Metodología del Trabajo 
Universitario 

2 11 

43 CE0803 Educación Ambiental 2 11 05 EG105 Ética Profesional 2 11 

 

3. TRANSCRIBIR, la presente Resolución, al ORAA, Unidades Académicas de la FIEE e interesado para  conocimiento y fines 

consiguientes 

Regístrese, comuníquese y archivos 

CITD/JNMN/CAA 

RCF0322023 

 


